Gobierno del Estado de Baja California Sur

Estado Analitico de Ingresos

5%

BAJA CALIFORNIA SUR

Del 1 de enero al 30 de Septiembre del 2019 SRS
Ingreso
iaci Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Amplla(:lpnes Y Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
-1 -2 (3=1+2) -4 5 (6=5-1)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios V|
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

1,007,084,631.00

529,957,066.00
7,368,409.00
601,071,972.00

14,764,803,803.00

99,738,393.00

34,867,698.00
10,362,212.00
432,204,880.79

926,865,720.20

36,260,960.11

1,106,823,024.00

564,824,764.00
17,730,621.00
168,867,091.21

15,691,669,523.20

36,260,960.11

833,778,199.46

468,585,356.07
15,427,910.73
57,022,019.18

11,847,479,583.13

36,260,960.00

833,778,199.46

468,585,356.07
15,427,910.73
57,022,019.18

11,847,479,583.13

36,260,960.00

173,306,431.54

61,371,709.93
8,059,501.73
544,049,952.82

2,917,324,219.87

36,260,960.00

Total

16,910,285,881.00

675,890,102.52

17,586,175,983.52

13,258,554,028.57

13,258,554,028.57

Ingresos excedentes

3,651,731,852.43

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de ) iaci i Diferencia
) _g X Estimado Ampllampnesy Modificado Devengado Recaudado
Financiamiento Reducciones
-1 -2 (3=1+2) -4 -5 (6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de
los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos®
Aprovechamientos?
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos®
Ingresos por Venta de Bienes,
Servicios y Otros Ingresos?®
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Prestacion de

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

1,007,084,631.00

529,957,066.00
7,368,409.00
601,071,972.00

14,764,803,803.00

99,738,393.00

34,867,698.00
10,362,212.00
432,204,880.79

926,865,720.20

36,260,960.11

1,106,823,024.00

564,824,764.00
17,730,621.00
168,867,091.21

15,691,669,523.20

36,260,960.11

833,778,199.46

468,585,356.07
15,427,910.73
57,022,019.18

11,847,479,583.13

36,260,960.00

833,778,199.46

468,585,356.07
15,427,910.73
57,022,019.18

11,847,479,583.13

36,260,960.00

173,306,431.54

61,371,709.93
8,059,501.73
544,049,952.82

2,917,324,219.87

36,260,960.00

Total

16,910,285,881.00

675,890,102.52

17,586,175,983.52

13,258,554,028.57

13,258,554,028.57

[1] Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.
[2] Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

Ingresos excedentes

-3,651,731,852.43

[3] Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la administracion publica paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no

inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.




